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وجود زمینه های فراوان گسترش 
مناسبات میان ایران و ترکیه

ملی  روز  فرارسیدن  تبریک  ضمن  پیامی  در  رئیس جمهور 
کــرد: ایــران و  کید  جمهوری ترکیه به همتای ترکیه ای اش تا
کشور مستقل و مخالف یکجانبه گرایی و  ترکیه به عنوان دو 
با دارا بودن روابط همسایگی کهن، زمینه های فراوانی برای 

گسترش همه جانبه مناسبات دارند.
به  پیامی  در  کشورمان  رئیس جمهور  رئیسی،  سیدابراهیم 
رجب طیب اردوغــان با تبریک فرارسیدن روز ملی جمهوری 
گفت: بی شک اراده جدی کشور   ترکیه به وی و مــردم ایــن 

دو کشور برای اجرای کامل برنامه جامع بلندمدت همکاری، 
چشم انداز روشنی بــرای تحکیم پیوندها و تحقق اهــداف و 

منافع مشترک دو کشور ترسیم می کند.

 رد استفاده از پهپادهای ایرانی 
در اوکراین

ــه در ســـازمـــان ملل ــی  واســیــلــی نــبــنــزیــا، نــمــایــنــده دائـــم روس
در نشست شــورای امنیت بــار دیگر ادعــاهــای اثبات نشده 
مبنی بر این که مسکو از پهپادهای ساخت ایــران در جنگ 

اوکراین استفاده می کند را به طور قوی رد کرد.
اردان  گیلعاد  ایــن نشست در پاسخ به ادعــاهــای  نبنزیا در 
را  بیانیه ای  ملل  ســازمــان  در  صهیونیستی  رژیـــم  نماینده 
کنون از  قرائت کرد که مدعی شد، هیچ شکی وجود ندارد که ا

تسلیحات ساخت ایران در اروپا استفاده می شود.
کرد: امروز از شنیدن  نماینده روسیه در بیانیه خود تصریح 
اظهارات دیکته شده نماینده دائم اسرائیل در مورد ادعای 
ــرایــن  ــبــات نــشــده اســتــفــاده از پــهــپــادهــای ایــرانــی در اوک اث
ــن را تــاشــی بـــرای اعــمــال فــشــار بر  شــگــفــت زده شــدیــم. مــا ای
می دانیم  متحد  ملل  ســازمــان  دبیرخانه  و  امنیت  شـــورای 
به  خــود  عقیده  تحمیل  ــرای  ب آنها  تمایل  نشان دهنده  کــه 
جامعه بین المللی به عنوان حقیقت نهایی است. ما پیش از 
کنون نیز قاطعانه آنها  کرده ایم و ا  این، چنین اظهاراتی را رد 

را رد می کنیم.

 پیگیر نقش عاملان حادثه 
تروریستی شاهچراغ هستیم

معاون اول قوه قضاییه گفت: اجازه نمی دهیم خون شهدای 
حرم مطهر شاهچراغ)ع( پایمال شود و قوه قضاییه با قاطعیت 
و جدیت، پیگیر نقش عامان اصلی، مباشران و محرکان این 
معاون  مصدق،  محمد  بود.حجت الاسام  خواهد  پــرونــده 
مطهر  پیکر  تشییع  آیــیــن  ــد  رونـ در  ــور  دیـ قضاییه  قــوه  اول 
بیان  خبرنگاران  جمع  در  شیراز  تروریستی  حادثه  شهدای 
کرد: امــروز مردم فارس و شیراز وحدت اسامی را به نمایش 
گذاشتند و این شیطنت ها باعث تفرقه نخواهد شد.معاون 
اول قوه قضاییه همچنین با اشــاره به راهپیمایی روز جمعه 
نمازگزاران در سراسر کشور عنوان کرد: مردم متدین و انقابی 
کشورمان به این حرکت بزدلانه استکبار و دشمنان انقاب 

کنش قاطعانه نشان دادند. وا

کنش ایران به تلاش   وا
آمریکا برای برگزاری نشست 

ضد ایرانی شورای امنیت
نمایندگی دائــم جمهوری اســامــی ایـــران نــزد ســازمــان ملل 
متحد در نــیــویــورک بــه تــاش آمریکا بــرای بــرگــزاری نشست 
کنش نشان داد و  غیر رسمی شــورای امنیت سازمان ملل وا
اعام کرد که این کشور به دنبال اهداف سیاسی حتی به قیمت 

نقض قوانین بین المللی است.
کنش به اخبار منتشره مبنی بر تاش  نمایندگی ایــران در وا
آمریکا بــرای بــرگــزاری نشست غیررسمی شــورای امنیت این 
کید کرد: با توجه  سازمان درخصوص مسائل داخلی ایران، تا
گزینشی  اعمال  و  استاندارد دوگانه  از  استفاده  کاری،  ریا به 
ــان ایــرانــی را  ، ادعــاهــای آمریکا در حمایت از زن حقوق بشر
کشورمان  می دانیم.نمایندگی  حسن نیت  فاقد  و  فریبنده 
گــزارش جامعه اطاعاتی ایــران،  کــرد، براساس  خاطر نشان 

آمریکا متهم ردیف اول اغتشاشات است.
کرد، ایــالات متحده  نمایندگی ایــران در سازمان ملل اضافه 
و متحدانش به طور مداوم از چنین بستری )سازمان ملل( 
بــه قیمت نقض  ــود حتی  بــرنــامــه سیاسی خ بـــرای پیشبرد 
قوانین بین المللی و منشور ملل متحد سوء استفاده کرده اند 
و خبرگزاری رویترز بخش مربوط به ارزیابی جامعه اطاعاتی 
جوابیه  در  اخیر  اغتشاشات  در  آمریکا  نقش  از  کــشــورمــان 

نمایندگی ایران را حذف کرده است.

خبر

   همدردی تشییع کنندگان شهدای تروریستی شیراز با »آرتین«

از دقایق اولیه صبح در میدان امام حسین)ع( شیراز همه آمده بودند؛ پیر و جوان، 
زن و مرد، کودک و بزرگسال، با پای پیاده و ویلچر. همه با چشمانی اشک آلود همراه 
با خانواده. هرکجا چشم می انداختی همه یکصدا و متحد موج ابــراز همدردی 
خود را با کودک شیرازی که در حمله تروریستی داغدار شده بود و پدر، مادر و برادر 
خود را از دست داد نشان دادند. حزن و اندوه در چهره های مردمان موج می زند، 
ذکر یاحسین)ع( و یاعلی اصغر)ع( به یاد شهدای ترور حرم فضای مراسم تشییع 
کثیر به  یاد  گویی ماه محرم هنوز تمام نشده و جمعیت  کــرده بــود،  گین  را عطرآ

مظلومیت کودک یک ساله مجروح و آرتین گریستند. 
هرچند امروز آرتین جای خالی خانواده اش را به شدت احساس می کند اما مردم 
نشان دادند که آرتین تنها نیست. اسم آرتین امروز رمز اتحاد و همبستگی مردم 
بصیر و وطن دوست است که از تروریست، اغتشاش و ناامنی متنفر و بیزار است.در 
این مراسم مردم و خانواده شهدای این حادثه با در دست داشتن عکس شهدا و 
سردادن شعار هایی علیه جنایت تروریست ها، مرگ بر آمریکا، مرگ بر اسرائیل، مرگ 

بر آل سعود، مرگ بر انگلیس، مرگ بر فتنه گر به سمت محل تدفین شهدا رفتند.

   مشهد میزبان شهدای حادثه تروریستی شاهچراغ 

ک شهدای حمله تروریستی شاهچراغ، عصر دیروز با حضور   مراسم تشییع پیکر پا

مردم انقابی مشهد برگزار شد. تشییع کنندگان با سر دادن شعار در محکومیت این 
حادثه، مسیر میدان بسیج تا حرم مطهر رضوی)ع( را پیمودند.

دیروز پیکر این شهدا وارد مشهد شد و در فرودگاه شهید هاشمی نژاد، با حضور 
استاندار خراسان رضوی، تولیت آستان قدس رضوی و فرماندهان نظامی استان 
مورد استقبال قرار گرفت و سپس به منظور برگزاری مراسم تشییع، به میدان بسیج 

منتقل شد. 

   »داعشی بی ریشه، شیراز دمشق نمیشه«

مــردم عــزادار در ایــن مراسم با ســردادن شعار »داعشی بی ریشه، شیراز دمشق 
کید  نمیشه/  زن زندگی شهادت، شیراز ما تسلیت« بر مجازات عامان این جنایت تأ
کردند و همچنین هیئات عزاداری شهر شیراز هم با برپایی دسته  های عزاداری در 
مسیر تشییع شهدا به  سمت آستان شاهچراغ)ع( عزاداری  کردند. مراسم تشییع 
پیکر شهدای حادثه تروریستی در حالی در حرم مطهر احمدبن موسی از میدان 
امام حسین)ع( به سمت حرم مطهر حضرت شاهچراغ)ع( با حضور مردم برگزار شد 
که با تصمیم استاندار فارس، شنبه هفتم آبان ماه در این استان تعطیل اعام شده 
بود. همچنین بزرگداشت شهدای حادثه تروریستی در حرم شاهچراغ)ع( از سوی 
دفتر رهبر معظم انقاب دیشب همزمان با اقامه نماز مغرب و عشاء در شبستان 

امام خمینی)ره( حرم مطهر شاهچراغ)ع( همراه با سخنرانی و عزاداری برگزار شد.

مراسم تشییع پیکر مطهر شهدای حادثه تروریستی حرم مطهر شاهچراغ)ع( برگزار شد

فریاد  برای پایان مماشات
نگاه

 شیراز  و  مشهد، میزبان
آیین تشییع پیکر شهدا

  امید خوب، فرزند هوشنگ، اهل دهدشت 

  زهرا اسمعیلی، فرزند آقاجان، اهل شیراز

  علیرضا سرایداران، فرزند محمدحسن، اهل شیراز

  مجتبی ندیمی، فرزند مصطفی، اهل شیراز

  حسن علی پورعیسی، فرزند محمداسمعیل، اهل گیان

  بهادر آزادی شیری، فرزند علی همت، اهل فسا

  علی اصغر لری گوئینی، فرزند عباس، اهل سیرجان

، فرزند مهدی، اهل شیراز   محمدرضا کشاورز

  محمدولی کیاسی، فرزند غریبعلی، اهل مرودشت

  هوشنگ خوب، فرزند خداداد اهل بهمئی

  آرشام سرایداران، فرزند علیرضا، اهل شیراز

ک آنها دیروز شنبه در  شهدایی بودند که پیکرهای پا
شیراز و مشهد تشییع شد.

ور استان  وز شنبه با حضور مــردم شهیدپر وریستی حرم مطهر شاهچراغ)ع( دیــر مراسم وداع و تشییع پیکر مطهر   شهدای حادثه تر
ی نظیر  ی و کشور ی،  خانواده محترم شهدا،  ایثارگران و جانبازان در شیراز برگزار شد. مسئولان لشکر ی و کشور فارس، مسئولان لشکر
ی اسلامی ایران، علی  ی معاون هماهنگ کننده ارتش جمهور سردار سلامی فرمانده  کل سپاه پاسداران، امیر دریادار حبیب ا... سیار
ی و استانی در این مراسم حضور داشتند و تشییع کنندگان پس از طی مسیر در خیابان های  ی جهرمی سخنگوی دولت و دیگر مسئولان کشور بهادر

شیراز در حرم مطهر شاهچراغ تجمع کردند. 

ــردار ســرلــشــکــر پـــاســـدار حــســیــن ســـامـــی در اجــتــمــاع عظیم  ــ ــ س
این که  بیان  با  شاهچراغ  حــرم  تروریستی  شهدای  تشییع کنندگان 

»امــروز مردم ایــران و شیراز به خوبی رهبر معظم انقاب  را در  بر 
کرد:  رهبر انقاب  در قلب جهاد ا یستاده اند  کید  گرفته اند« تأ
و مــردم ایــران امــام خامنه ای را در برا بر انــواع دشمنی ها تنها 

نگذاشته اند و امام شان را صیانت می کنند.
وی ابراز کرد: من به عنوان سرباز کوچک و فدایی و نوکر 

ک کف  پای تان را  شما دستان تان را می بوسم ، خا
می بوسم و آن را برای تبرک به صورتم می کشم. 

شما همیشه عزت ولایت و زینت بخش  اسام 
کــور و وادار  ــروز چشم دشمن را  هستید و  ام
او  شــود.  خاموش  آتشش  شعله های  کردید 
را  شما  پرشکوه  فریادهای  تا  گرفت  خفقان 
دوران  به  توجه  با  سپاه  شنید.فرمانده کل 

هشت ساله دفاع مقدس خاطرنشان کرد: وقتی مردم ایران به میدان 
جنگ رفتند و جوانان مان استوار سینه ستبر کردند تا حتی تیرها به 
ک این مملکت اصابت نکند شکست دیگری به آمریکا تحمیل شد   خا
و بازهم ثابت شد آمریکا هیچ غلطی نمی تواند بکند. سرلشکر سامی 
با بیان این که وقتی آمریکا ملت ایران را  تحریم کرد و دارو نداد و اجازه 
صادرات و واردات نداد مردم در میدان پاسخش را دادند، ادامه داد: 
 پهپاد آنها را زدیم و آنها بی عمل ماندند  و دوباره ثابت شد آمریکا هیچ 

غلطی نمی تواند بکند. 
وقتی قهرمان مبارزه با ترو ریسم ســردار  شهید حاج قاسم 
سلیمانی را ناجوانمردانه در عراق شهید کردند، 
پایگاه آ مریکایی را هدف قرار دادیم و نتوانستند 
پا سخ دهند و باز ثابت شد آمریکا هیچ غلطی 
گــفــت: به  ــان  نــمــی تــوانــد بکند. وی خــطــاب بــه جــوان
جوانان این سرزمین و اندک جوانانی که گول عملیات 
رسانه ای دشمن را خورده اند می گویم که  می دانید 
اعــام  آنها  شما  چیست؟  بــرای  آمریکا  آرزوی  کــه 
کردند »نمی توانیم ایــران را شکست دهیم مگر 
با جوانانش«؛ آنها می گویند »بر ایران و آرمان 
اسامی و آرزو های بزرگ این کشور  نمی توانیم 
غلبه کنیم مگر این که  بر جوانان غلبه کنیم« 
و رویای آمریکا  این است که جوانان مان فقط 

کشته شوند و فرقی برای شان نمی کند که چه کسی کشته شود؛ جوان 
؛  می خواهند  جوانان ما را مرده ببینند،  انقابی یا  جوان اغتشاشگر
به دنبال تعطیلی دانشگاه ها و مدارس هستند، پس بدانید آنها خواب 
فریب خورده  به جوانان  با توصیه   ندیده اند. وی  بــرای شما  خوبی 
گفت: جوانان فریب خورده، بدانید تعدادتان اندک است و این انقاب 
ک دارد. شرافت تان و وطن تان را نفروشید. مقابل  ریشه عمیق در خا
رزمندگان تان نباشید. آنهایی که شب و روز سینه خود را آماج حمات 
می کنند و گاهی در اتفاقات در دمای زیر صفر درجه منجمد می شوند. 

یونیفرم و لباس آمریکا را از تن خود بیرون بیاورید.
فرمانده کل سپاه پاسداران در بخش دیگری از سخنان خود با بیان 
کید کرد: شما همیشه  این که روی سخنم با دانشجویان عزیز است تا
پرچمدار مبارزه با استکبار جهانی بوده اید، چه شده که عده قلیلی از 
دانشجویان ما حامی دشمن شده اند، به ملت و دانشگاه ها برگردید. 
راه بازگشت باز است. از شما فضیلت اخاق می خواهیم. چطور شده 
که عده ای دانشجو نما با رکیک ترین الفاظ شعار می دهند. مردم ما 
کرده و به  گر مشکاتی در اقتصاد است صبر الهی پیشه  دیندار ند. ا
نظام اعتماد دارند.وی با بیان این که  پیکر شهدای تروریستی ماهیت 
که شعار زن، زندگی  کرد: آنهایی  کید  جریان فتنه را نشان دادنــد، تا
گذاشتن ارزش هــا و  و آزادی سر می دهند، آیا آزادی برهنگی و زیرپا 
حرمت شکنی است. یا آزادی بی بندوباری است. آزادی ای که آمریکا 
، شــراب و روابــط نامشروع است.  به ملت وعــده می دهد آزادی قمار

دشمن می خواهد طهارت اخاقی را از جامعه بگیرد.
کــرد مــا بــه جــوانــان و عــده قلیل  کید  کــل سپاه همچنین تا فرمانده 
امــروز  دهید.  پایان  را  نخورید، شرارت  را  دشمن  گــول  که  می گوییم 
از جــان ملت  نیایید.  اغتشاشات اســت دیگر به خیابان  پایان  روز 
چه می خواهید؛ در این فتنه شوم هیچ خیری نیست. آینده خود را 
تباه نکنید، سریع از سرزمین تسلط دشمن خارج شوید و به دامان 
ملت برگردید. آنچه این روزها اتفاق می افتد نقشه شوم کاخ سفید و 

رژیم صهیونیستی و سایر دشمنان ازجمله آل سعود است.
وی خطاب به اغتشاشگران گفت: به آمریکا، انگلیس و رژیم پوسیده 
سعودی هشدار می دهم با همین جوانان به سمت شما خواهیم آمد 
و شما را رها نخواهیم کرد و انتقام می گیریم. آمریکا را از ایران و از منطقه 

بیرون راندیم و آرزو هایش را در این سرزمین دفن خواهیم کرد.
سرلشکر سامی در پایان با بیان این که ما در اینجا پیمان می بندیم 
تا آخرین قطره خون و آخرین نفس برای تحقق آرزوهای زیبای رهبر 
را تحقق می بخشیم  عزیزمان در صحنه می ایستیم و هدف هایش 
همان طور که در گذشته انجام دادیم، اضافه کرد: آرتین عزیز امروز در 
قلب ما ست.  آرتین عزیزم تو به ظاهر کوچکی اما به وسعت کشور و به 
نام ایران بزرگی. عزیز دلم در قلب تمام ایران جا داری . همه ایرانی ها 
پدر و مادر تو و همه کودکان برادر تو هستند. همه خادم توییم، روی 
مژه های چشم مان بــزرگ خواهی شد و تاریخ باشکوه ملت را برای 

آیندگان بازگو خواهی کرد.

فرمانده کل سپاه خطاب  به آمریکا، انگلیس و رژیم سعودی:

 رهایتان نمی  کنیم
   انتقام می گیریم

دریچه

تحلیل

عملیات تروریستی در حرم شاهچراغ)ع( 
فهمیدن  دیر  مصداق  بدون شک  شیراز 
مسأله توسط خواص و نخبگان بود که به 
قــدرت  و  ایــن دیرفهمی روی ذهنیت  آن ســرریــز  تبع 
که  گــذاشــت. نخبگان سیاسی  ــر  اث تحلیل مـــردم هــم 
فضای  در  رســانــه ای  تروریسم  چطور  نبودند  متوجه 
مجازی، تروریسم تکفیری را در کف خیابان علیه مردم 
مجهز می کند و به دلیل همین کج فهمی و به خیال عمل 
سیاسی و برای منافع شخصی و جناحی، پشت ایران را 
کردند اما حالا غم جانکاه شیراز در این فضای  خالی 
بی امنیتی، در مجرای التهاب و اغتشاش رقم خورده و 

داعش روی خط امنیت ماست. 
کــه رهــبــر انــقــاب در دانشکده  هــمــان اوایـــل مــهــرمــاه 
گفتند:  کردند و  افسری به صراحت با نخبگان صحبت 
را به دیوار  آمریکایی این قضایا  »وقتی عنصر سیاسی 
گر  برلین تشبیه می کند، باید بفهمید قضیه چیست و ا
کنید«  موضعگیری  صریحا  و  بفهمید  حالا  نفهمیدید 
ــود و  فضا هــنــوز مثل آبـــان 1401 خــشــونــت زده نــشــده ب
موضعگیری خــواص بــه روشــن شــدن فضا و همراهی 
مردمی که ذهن آنها به اسارت تروریسم رسانه ای درآمده 

بود، کمک می کرد. 
حوالی  و  شیراز  تروریستی  حادثه  از  قبل  خیلی  یعنی 
کشته شدن  که دروغ بــزرگ قــرن با ادعــای  شهریورماه 
مهسا امینی در مقر پلیس شکل گرفت، برخی خواص، 
ــروز نــدادنــد،  کنش سیاسی هــم از خــود ب کوچک ترین 
که می شد استدلال  آن نقطه مبدایی بود  درحالی که 
 کرد و روایت دقیقی از تفاوت میدان برساخته رسانه با 
کــنــار تــمــام نــقــدهــای داخــلــی به  فــضــای حقیقی در 
رویکردهای اجتماعی ارائــه داد اما این اتفاق نیفتاد و 

سکوت بلندی ادامه داشت.
پیام  شیراز  تروریستی  حادثه  از  بعد  حالی  در  خاتمی 
گذشته در برابر زمینه های  که در دو مــاه  تسلیت داد 

شکل گیری هر نوع خشونتی عما سکوت مطلق بود؛ 
اتفاقی که نمی توان آن را در چارچوبی غیر از عافیت طلبی 
کرد؛ چنانچه وقتی در همان دهه اول  سیاسی تفسیر 
مهرماه رهبر انقاب بر جبران خطای نخبگان در سیر 
کردند و حتی متذکر شدند  کید  حــوادث پیش آمده تا
بلکه  نیست  بی حجاب  یــا  حجاب  بحث  اصــا  مسأله 
مشکل اصلی آنها »ایران قوی« است اما بازهم شخصی 
ایران  اسبق  رئیس جمهور  خاتمی،  سیدمحمد  مانند 
تبیین شرایط ضدایرانی  و  بــرای جبران سکوت خــود 
را  کنج عافیت  به میدان روشنگری نیامد و همچنان 
که اساسا  بر موضعگیری علیه دشمن ترجیح داد، چرا 
فضاسازی علیه جمهوری اسامی در فضای بین الملل 
مبتنی بر شروع اعتراضات بود و شخصی مانند خاتمی 
می خواست این بدنه را هم به نوعی به عنوان سرمایه 

اجتماعی حفظ کند. 
البته ایــن موضع فقط به سکوت محدود نشد، حتی 
وقــتــی یکی از چــهــره هــای برجسته جــریــان اصــاحــات 
از تذکر رهبری به میدان موضعگیری و  بافاصله بعد 
روشنگری آمد، جریان رادیکال سعی کرد او را تحت فشار 

بگذارد که موضع خود را پس  بگیرد. 
به هرحال این وضعیت تا 11مهر باقی ماند و خاتمی که 
با وجود  می دانست  سیاسی  جریان  یک  رهبر  را  خــود 
وقــــوع اتــفــاقــات ریـــز و درشــــت ضــدامــنــیــتــی، آن قـــدر 
بــی مــوضــع مــانــد کــه بــعــد از حمله تــروریــســتــی داعــش 
کــار بــه حمله مسلحانه و مردم کشی  ، وقتی  در شــیــراز
 مستقیم رســیــد، او بــالاخــره حرفی زد امــا دیگر خیلی 

دیر شده بود. 

   بی توجهی به خشونت کلامی 

نکته دیگر که در پیام خاتمی بسیار قابل تامل است، نوع 
پــردازش مسأله خشونت توسط اوست. ظاهرا خاتمی 
خشونت را هــم بــه دو وجــه بــد و خــوب تقسیم بندی 
کــه او در حالی در بــرابــر خشونت در این  می کند، چــرا
کامی  که در برابر خشونت  گرفته  پیام تسلیت موضع 
ــراف در مسیر  ــحـ کـــه عــمــا بــدعــت و انـ ــان  ــشــجــوی دان
مطالبه گری دانشجویی بود، یا درباره خشونت عریان و 
افسارگسیخته علیه مدافعین امنیت سکوت کرده بود. 

که خاتمی حتی در این پیام  نکته سوم نیز این است 
تسلیت ترجیح داده درخصوص شهدای شاهچراغ)ع( 
از واژه شهید هم استفاده نکند و به جای آن این شهدا را 

»جان باخته« توصیف کند.
اما گذشته از همه اینها چنین سکوت سنگین و طولانی 
و درعین حال موضعگیری دقیقه نــودی، این ســؤال را 
که چــرا فــردی مثل سیدمحمد خاتمی  پیش مــی آورد 
با آن دز بالای احتیاط و محافظه کاری حالا به میدان 
موضعگیری آمده است؟ آیا او منافع و حیات سیاسی 

خود را در آینده در خطر دیده است؟ 
شخص  پسینی  و  پیشینی  مــواضــع  تحلیل  و  ــد  رصـ
این  در  اصــاحــات  لیدر  به عنوان  خاتمی  سیدمحمد 
وضعیت یک موضوع را برای ما به خوبی اثبات می کند 
و آن هم امــر مصادره اتفاقات اخیر به سبد امتیازات 
سیاسی است؛ یعنی فردی مانند خاتمی حتی نسبت 
به اعتراض معترضان هم دغدغه و دلمشغولی ندارد و 
ما صرفا با یک عمل جناحی مواجه هستیم؛ رویکردی 
گر در همین  که صدای حامیان او را هم درآورده است. ا

چند روز پیج های فعالان اصاح طلب را هم مرور کنید، 
این گایه از سوی حامیان این جریان به صراحت دیده 
کت  که می گویند آقای خاتمی، چرا تا الان سا می شود 

بودید و حالا لب به سخن گشوده اید؟ 

   امر سیاسی در خلأ امنیت!

ایــن در حــالــی اســت کــه وقــتــی رهــبــر انــقــاب از خــواص 
کنند  تبیین  مــردم  بــرای  و  نباشند  کت  سا خواستند 
چــطــور دشــمــن بــه دنــبــال تــوطــئــه ایــجــاد اغــتــشــاش، 
کسانی  هیجان  تحریک  و  کــشــور  امنیت   نــابــودکــردن 
کــه امــکــان دارد بــا بــرخــی هــیــجــان هــا تحریک  ــت  اسـ
 شوند، بسیاری از خــواص و نخبگان به تشریح اوضاع
رسمی  بیانیه  و  پرداختند  کشور  اجتماعی   - سیاسی 
دادند اما بدنه حامی جریان رادیکالیسم همین افراد را 
هم تحمل نکردند و به تخریب وجهه سیاسی شخصیتی 

این افراد روی آوردند. 
حتی کار به جایی رسید که تئوریسین های این جریان 
رادیکالیسم در منظومه فکری خود به دنبال استفاده از 
این امر سیاسی بودند و صرفا با سازوکار سیاسی و تهی از 
دال مرکزی امنیت طلبی، حوادث سریالی و پرخشونت 
گ اصلی  که این با این چند هفته را تحلیل می کردند 
کــه امــر سیاسی در خــأ  امنیت   ایــن دیــدگــاه بـــود، چــرا

محلی از اعراب نداشت. 
درواقـــع آنها در تحلیل های خــود از فضای سیاسی - 
که  گرفتند  ، دو رویکرد مهم را در پیش  اجتماعی کشور
هرکدام به آشوب مداوم می رسید. در این چارچوب آنها 
از یک طرف تلقین کردند مشکات اجتماعی - سیاسی 

کشور بسیار گسترده است که به ایجاد این اعتراضات و 
التهابات منجر شده و از سوی دیگر هم با سکوت خود 
پرچم این آشوب ها را بالا نگه داشتند تا در آینده مثل 

کستر برای شان کاربردی باشد.  آتش زیر خا
مصادره  و  سکوت  آشـــوب،  سه ضلعی  مثلث  بنابراین 
و  شد  تئوریزه  رادیــکــال  جریان  تئوریسین های  توسط 
حالا با این پیش فرض تحلیل چرایی موضعگیری فردی 
نوبت  کنون  ا  مثل خاتمی دیگر سخت نیست، چــون 

مصادره است.
در شرایطی که داعش مسئولیت حمله به شاهچراغ)ع( 
را پذیرفته، طبیعی است هر سکوتی به سبد تروریسم 
داعشی  تروریست های  با  بی صورت  کنشگران  و  بــرود 
هم مرز توصیف شوند، پس برای نجات حیات سیاسی 
خود باید در این مرحله مرزبندی می کردند اما مسأله 
که ادعای رهبری یک  کار برای شخصی  این است این 

جریان سیاسی را دارد، دیگر خیلی دیر است. 
به نظر می رسد این دستگاه فکری یک نقطه ضعف بزرگ 
گــزاره امنیت اســت؛ وقتی  گرفتن  دارد و آن هم نادیده 
حافظان امنیت از دل آشوب ها به دنبال ایجاد امنیت 
می خواستند  سیاسی  جریانات  ایــن  بودند،  کشور  در 
کنند؛ هرچند  بهره برداری سیاسی - انتخاباتی خود را 
ــان 1401هــــم بدنه  ــردی مــانــنــد خــاتــمــی در همین آبـ فـ
سیاسی و اجتماعی مورد قبولی نداشته و ندارد و حالا در 
پی آن است که حداقل حیات سیاسی خود را حفظ کند.

برخی چگونه به تروریسم تکفیری کمک کردند؟

خدمت به »خشونت« در پایان »سکوت«

خبر

گفت و گوی تلفنی با وزیــر خارجه  کشورمان در   وزیــر خارجه 
اوکراین از آمادگی ایــران برای برقراری آتش بس بین روسیه و 

اوکراین خبر داد.
دیمیتری  بــا  تلفنی  گفت و گوی  در  امیرعبداللهیان  حسین 
ــاره آخـــریـــن تــحــولات  ــ ــ ــبــادل نــظــر درب کــولــبــا ضــمــن بــحــث و ت
و موضوعات دوجانبه در خصوص  اوکراین  به بحران  مربوط 
ادعــاهــای مطرح شــده در خــصــوص استفاده از پهپاد ایرانی 

کــیــد کــرد:  ــا تــا ــن ادعــ ــوی ایـ در جــنــگ اوکـــرایـــن، ضــمــن رد قـ
جمهوری اسامی ایران تجربه جنگ تحمیلی هشت ساله را 
گذاشته و از ایــن رو مخالف جنگ در اوکراین، یمن   پشت سر 

و... است.
کــرد: ما با روسیه روابــط  کشورمان خاطر نشان  وزیــر خارجه 
خوبی داریم و از گذشته همکاری دفاعی داشته ایم اما سیاست 
کشورها،  ما در قبال جنگ اوکراین، احترام به تمامیت ارضی 

، توقف جنگ و پایان دادن  عدم ارسال ساح به طرفین درگیر
به آوارگی مردم است .

اسامی  جمهوری  خارجی  سیاست  گفت:  امیرعبداللهیان 
کاما روشــن و مبتنی بــر اســتــانــدارد واحــد و مخالفت  ایـــران 
ــزاری جــلــســات فــنــی بـــا حــضــور  ــ ــرگ ــ بـــا جــنــگ اســــت و بــــرای ب
 کارشناسان نظامی بین دو کشور بدون نیاز به هرگونه واسطه 

آمادگی داریم.

 آماده کمک به 
 آتش بس بین روسیه 
و   اوکراین هستیم

دیپلماسی


